
Република Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна лгеиција зл 

rлекiронске комуникцlије 
и поцланскеyvryre 

Іiiiiвii~ii ii i 

Број: 1-02-4047-30/17-6 
Датум: 12.01.2018. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним 
појашњењима, достављено електронским путем, дана 11.01.2018. године у 12:42 часова, 
заведеног под бројем 1-02-4047-30/17-5, за јавну набавку услуга — оглашавање и 
информисање јавности, обликоване по партијама, редни број 1-02-4047-30/17, 
објављујемо одговоре: 

Питање:  

Mi smo agencija koja na tržištu Srbije i regiona posluje od 1990.godine, u oblasti marketinga, 
odnosa s javnošću i poslovnog savetovanja. Skoro polovinu našin godišnjih prihoda ostvarujemo u 
saradnji sa institucijama kojimaje osnivač Republika Srbija i/i1i Grad Beograd - kroz javne nabavke 
i druge vrste javnih konkursa. Za rad u javnom sektoru i komunikacijske projekte u toj oblasti dobili 
smo - zajedno sa našim klijentima - najveća međunarodna i nacionalna priznanja, što uvek ponosno 
ističemo. 
Iz dugogodišnje saradnje sa mnogim institucijama poznata su nam i pravila i mehanizmi rada, pa 
smo zato slobodni da Vam ovom prilikom postavimo pitanje vezano za učešće na tenderu JN br.1- 
02-4-47-27/17 - naime, uprkos tome što poslujemo dugo i uspešno, mi smo u prošloj godini imali 
nekoliko dana nelikvidnosti izazvanih pre svega neusklađenošću sa našom poslovnom bankom kada 
је automatska naplata rate kredita u pitanju. U par situacija nažalost nismo mogli ni da reagujemo 
jer је blokada nastupila dan pred neradne, praznične dane. 
Jedan od dodatnih uslova u dokumentaciji JN br.1-02-4-47-27/17 jeste i finansijski kapacitet 
odnosno potvrda o likvidnosti - koja u ovom slučaju ne odslikava realno stanje naše firme, a 
onemogućava nas da - uprkos tome što u cleosti ispunjavamo sve uslove - podnesemo prijavu na 
ovaj tender. 
Nadam se da postoji mogućnost da ovu situaciju rešimo na obostranu korist. 
Hva1a unapred. Srdačan pozdrav, 

Напомена: Текст питањаје изворно преузет од стране понуђача.. 

Одговор:  

Обавештавамо вас да је јавна набавка коју сте навели у свом питању, ЈН бр. 1-02- 
4047-27/17 обустављена, а набавка под истим називом и са идентичном конкурсном 
документацијом покренута под бројем 1-02-4047-30/17. 

Додатни услов располагања неопходним финансијским капацитетом који се тражи 
од понуђача, односно „... да је понуђач био ликвидан у претходних 12 (дванаест) месеци 
рачунајуhи од месеца који претходи месецу објављивања позива за подношење понуда." је 
уобичајени додатни услов за понуђаче, који тражимо у скоро свакој јавној набавци и који 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



сматрам0 минималним. Тиме ми, као наручилац, добијамо пОтврду да је сваки понуђач, 
ОднОсн0 пОтенцијални извршилац услуге, био способан да измирује своје обавезе у свакОм 
тренутку њикОвОг дОспећа у претхОдном периоду Од гОдину дана. 

На ОснОву наведеног, наш пОслОвни став је да Остајемо при захтеваном услОву 

испуњавања не0пхОднОг финансијскОг капацитета. 

ДОставити: 

пОнуђачу 

пОртал УЈН 

интернет страница наручиоца 

Слу бе ик за ј не набавке 

- Жељко Гаговић 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 1 1103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

